神大湘発第  2 号

 2020年 4 月 1 日

関係各大学長
関係各学部長  様

関係各機関長
神奈川大学

                                        経営学部長 大 橋  哲

専任教員公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学では、下記のとおり教員を公募いたします。つきましては、貴学（関係機関）関係者へのご周知ならび

に適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。
なお、本学は、「神奈川大学ダイバーシティ宣言」に基づき、性別や国籍等による差別のない、多様性に富むキャンパスの

創造を目指しております。
敬具

記

1． 学部学科等  経営学部 国際経営学科
2． 専 門 分 野  国際経営
3． 職 名  教授、准教授または助教
4． 担 当 科 目  「国際経営論」、「経営の基礎」､「FYS（1 年次前期の基礎演習）」、「国際経営入門演習（2 年次前

期）」､「国際経営演習（2 年次後期）」､「演習Ⅰ･Ⅱ･Ⅲ･Ⅳ（3 年次以降、卒業論文を含む）」等。そ

の他、国際経営に関連する専門科目を担当することもある。なお、同様の科目のいくつかを将来的に英

語で実施することが出来れば望ましい。また、経営学部の教育課程表により基礎的な科目や海外研修の

引率を担当することもある。職位に応じて大学院設置科目を担当する。
5． 人 員  1 名
6． 応 募 資 格 (1) 大学院博士後期課程修了者または同等以上の業績を有する者。

  (2) 研究業績のうち学術論文は 5 篇(うち査読論文２篇)以上、あること。
  (3) 学部教育に情熱をもって取り組む意思があり、学生の科目習得と理解を積極的に支援できる者。
  (4)

(5)
多様な学部業務遂行に積極的にかかわる意思を有する者。
国籍は問わない。日本語を母語としない場合は、大学および学部業務に支障のないレベルの日本語運用

能力を有する者。
7． 提 出 書 類 (1) 履歴書（写真貼付）    1 部（本学所定書式）

  (2) 教育研究業績書（主要研究業績 3 点に○印を付ける）  1 部（本学所定書式）

  ※上記(1)(2)については、本学所定の書式を下記ウェブサイトよりダウンロードしてご使用ください。

http://www.kanagawa-u.ac.jp/employment/professor/fulltime/
  (3) 主要研究業績 3 点   各 3 部（コピー可）

※「主要研究業績」とは（2）教育研究業績書 で○印を付けた 3 点を原則として指します。
  (4) 「大学における学生教育に関する理念と抱負」を記した文書（1,200 字／A4 版 1 枚程度）1 部
  (5) 「担当予定科目の講義要項（シラバス）」 1部

※「国際経営論」(経営学部 2年生以上対象）について 1セメスター〔半期・14週(100分／回)〕の講

義進行と内容概略を記したシラバス（書式自由）を作成、提出してください。

  (6) 教育業績の参考資料（ハンドアウトやシラバスなど） １部

※ 専任または非常勤教員の教育経験を確認できる資料がある方のみ参考として提出してください。

  (7) 応募者の業績や履歴などについてご意見を伺える方（最大 3 名まで）の氏名、所属および
連絡先を記載した文書（書式自由） 1 部

提出書類リストを添付願います
8． 応募締切日  2020 年 7 月 31 日（金）当日消印有効
9． 選 考 方 法 (1) 第一次選考：書類審査

  (2) 第二次選考：面談および模擬授業 (大学 2年生想定の「国際経営論」講義約 30分)

※第二次選考対象者となった方には、8月下旬頃に選考日程および詳しい次第について通知をする予定

です。

10． 採 否 通 知  2020 年 11 月初旬を目途に採否に関する通知をします。
11． 採用予定日  2021 年 4 月 1 日
12． 待 遇  給与：本学規程による

休日：本学規程による
勤務時間：本学規程による
定年：3 月 31 日現在で 70 歳に達したとき
保険：健康保険・厚生年金保険・雇用保険・労災保険等完備
※ 詳細については、本学人事部にお問い合わせください。
※ 2021 年 4 月 1 日より本学部はみなとみらいキャンパスへ移転の上、国際経営学部への名称変更を

構想中であり、主たる勤務地が横浜市内となります。ただし、業務によっては湘南ひらつかキャン

パスや横浜（六角橋）キャンパス等にて行うこともあります。
13． 書類提出先  〒259－1293 神奈川県平塚市土屋 2946 神奈川大学湘南ひらつかキャンパス 経営学部長室

  経営学部長 宛
※ 封筒の表に「経営学部（国際経営）教員応募書類」と明記し、書留扱いの方法にてご送付ください。
※ 応募書類は原則として返却いたしませんのでご了承ください。
  なお研究業績として書籍を送付し、当該書籍返却希望を事前に申し出た際には配慮を検討しますが、

ご希望に添えない場合もあります。
※ 応募書類の個人情報は、学内審査手続、採否通知にのみ使用します。

14． 問合わせ先  神奈川大学 経営学部長室
Tel. 0463－59－4111（内線 3110）
E-mail: ds181026sg@kanagawa-u.ac.jp

以上